[image: GERB]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА КАРАБАША

РЕШЕНИЕ

	от 09 июля 2019 года

	                      №   65/649

г. Карабаш

О реализации плана мероприятий
по обеспечению реализации
избирательных прав граждан
с инвалидностью в период подготовки
и проведения выборов Губернатора
Челябинской области 8 сентября 2019 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением ЦИК России от 20.06.2018г. № 164/1338-7 "О Рекомендациях по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации", в целях обеспечения реализации избирательных прав инвалидов и иных лиц с ограниченными физическими возможностями,
 Территориальная избирательная комиссия города Карабаша РЕШАЕТ:
1. Реализовать на территории Карабашского городского округа в период подготовки и проведения выборов Губернатора Челябинской области, назначенных на 8 сентября 2019 года проект «Дорога на избирательный участок».
2. Утвердить «Паспорт маршрута избирателя с ограниченными физическими возможностями на избирательный участок» (прилагается).
3. Рекомендовать администрации Карабашского городского округа, МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», Управлению социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа, Местной общественной организации инвалидов Карабашского городского округа:
1) принять участие в реализации проекта «Дорога на избирательный участок»;
2) оказывать содействие избирателям – инвалидам в заполнении паспортов, указанных в пункте 2 настоящего решения;
3) в срок до 9 августа 2019 года направить заполненные паспорта маршрутов, указанные в пункте 2 настоящего решения, в территориальную избирательную комиссию города Карабаша.
4. Участковым избирательным комиссиям №№ 133 – 144, 2266, 2267, 2334 использовать паспорта при работе по уточнению списков избирателей и выявлению предпочтений по формам голосования (в помещении/вне помещения для голосования), голосования по месту нахождения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Карабаша Хисматулину Ю.В.

        Председатель комиссии					         С.М. Кожевников
        Секретарь комиссии		                  		         Ю.В. Хисматулина

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии г. Карабаша
[bookmark: _GoBack]от 09.07.2019г. № 65/649

Паспорт маршрута избирателя с ограниченными физическими возможностями здоровья на избирательный участок №________

1.	Фамилия, имя, отчество_________________________________________
2.	Возраст__________________
3.	Группа инвалидности_________________
4.	Категория инвалидности (зрение, нарушение функций опорно-двигательного аппарата, нарушение слуха): _____________________________
5.	Пользуется ли инвалидной коляской (да/нет) ___________
6.	Адрес проживания: ____________________________________________
7.	Наличие телефона__________________________________
8.	Нуждается ли в помощи при передвижении до помещения голосования (в какой?) __________________________________________________________
9.	Нуждается ли в помощи при заполнении избирательного бюллетеня ___________________
10.	 Желание проголосовать в помещении для голосования/ вне помещения для голосования (на дому)
 __________________________________________________________________
11. Желание проголосовать в по месту нахождения
 __________________________________________________________________

Дата составления паспорта _________________
Паспорт составил                _________________________________
image1.jpeg